

Vitus Berings Plads ApS

Vitus Berings Plads 8
8700 Horsens

CVR-nr. 26 77 62 60

Årsrapport for 2021/22

Opstillet uden revision eller review

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/12 2022

Jesper Allan Moos Pedersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022	9
Balance pr. 30. september 2022	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vitus Berings Plads ApS
Vitus Berings Plads 8
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 77 62 60
Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Hjemsted: Horsens

Direktion

Steen Friis Mortensen, direktør
Jesper Allan Moos Pedersen, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed, herunder i nødvendigt omfang investering i virksomheder og værdipapirer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 176.585, og selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på kr. 1.604.412.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2021 - 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste		415.504	390.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	1	<u>(90.349)</u>	<u>(90.349)</u>
Resultat før finansielle poster		325.155	299.651
Finansielle omkostninger	2	<u>(98.779)</u>	<u>(108.080)</u>
Resultat før skat		226.376	191.571
Skat af årets resultat	3	<u>(49.791)</u>	<u>(42.255)</u>
Årets resultat		<u>176.585</u>	<u>149.316</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		200.000	200.000
Overført resultat		<u>(23.415)</u>	<u>(50.684)</u>
		<u>176.585</u>	<u>149.316</u>

Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		3.452.569	3.542.918
Materielle anlægsaktiver	4	<u>3.452.569</u>	<u>3.542.918</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.452.569</u>	<u>3.542.918</u>
Likvide beholdninger		<u>162.176</u>	<u>160.321</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>162.176</u>	<u>160.321</u>
Aktiver i alt		<u>3.614.745</u>	<u>3.703.239</u>

Balance pr. 30. september 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		1.279.412	1.173.605
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	200.000
Egenkapital		<u>1.604.412</u>	<u>1.498.605</u>
Hensættelse til udskudt skat	5	<u>294.292</u>	<u>262.262</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>294.292</u>	<u>262.262</u>
Gæld til realkreditinstitutter		716.035	868.205
Selskabsskat		54.208	0
Anden gæld		<u>25.164</u>	<u>149.834</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6,7	<u>795.407</u>	<u>1.018.039</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	197.225	243.855
Kreditinstitutter		14.880	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		671.778	645.978
Anden gæld		<u>23.751</u>	<u>24.500</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>920.634</u>	<u>924.333</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.716.041</u>	<u>1.942.372</u>
Passiver i alt		<u>3.614.745</u>	<u>3.703.239</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Finansielle instrumenter	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	1.173.604	200.000	1.498.604
Betalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	165.670	0	165.670
Årets resultat	0	(23.415)	200.000	176.585
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(36.447)	0	(36.447)
Egenkapital 30. september 2022	125.000	1.279.412	200.000	1.604.412

Noter til årsrapporten

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	kr.	kr.
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>90.349</u>	<u>90.349</u>
	<u>90.349</u>	<u>90.349</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	<u>90.349</u>	<u>90.349</u>
	<u>90.349</u>	<u>90.349</u>
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	25.800	24.800
Andre finansielle omkostninger	<u>72.979</u>	<u>83.280</u>
	<u>98.779</u>	<u>108.080</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	54.208	0
Årets udskudte skat	<u>(4.417)</u>	<u>42.255</u>
	<u>49.791</u>	<u>42.255</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger
Kostpris 1. oktober 2021	4.984.257
Kostpris 30. september 2022	4.984.257
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	1.441.339
Årets afskrivninger	90.349
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	1.531.688
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	3.452.569

	2022	2021
	kr.	kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. oktober 2021	262.262	199.824
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(4.417)	42.255
Udskudt skat indregnet på egenkapitalen	36.447	20.183
Hensættelse til udskudt skat 30. september 2022	294.292	262.262
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	294.292	272.066
Skattemæssigt underskud	0	(9.804)
	294.292	262.262

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2021	Gæld 30. september 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.026.060	868.260	152.225	82.175
Selskabsskat	0	54.208	0	0
Anden gæld	235.834	70.164	45.000	25.000
	1.261.894	992.632	197.225	107.175

2021/22

kr.

7 Oplysning om dagsværdi

Finansielle instrumenter

Ændringer der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	<u>165.670</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>(70.164)</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 868, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør t.kr. 3.453.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.500 i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor kreditinstitutter i tilknyttet virksomhed.

Noter til årsrapporten

9 Finansielle instrumenter

Indregnede transaktioner

Sikring af indregnede transaktioner omfatter langfristede gældsforpligtelser. Dagsværdien af renteswappen er opgjort af banken som nutidsværdien af de fremtidige betalinger med baggrund i forholdene på balancedagen.

<u>Renteswap</u>	<u>Betaling/udløb</u>	<u>Tilgode- havender</u>	<u>Gældsfor- pligtelser</u>	<u>Afdækket ved renteswaps</u>	<u>Nettoposition</u>
		kr.	kr.	kr.	kr.
Variabel rente Cibor 3 M - Fast rente 5,28 %	2028	<u>0</u>	<u>868.260</u>	<u>1.071.526</u>	<u>(203.266)</u>
		<u>0</u>	<u>868.260</u>	<u>1.071.526</u>	<u>(203.266)</u>